
Vol.158
発行2023年6月
大石小学校PTA広報誌

PTA会員の皆様へ

日頃よりPTA活動に、ご理解・ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

本年度のPTA会長を務めます齋藤明日香と申します。どうぞよろしくお願い致します。
さて、新型コロナウイルス感染症も５類にとなり、徐々に以前の生活が戻りつつある中での学校行事やPTA
活動となっております。これからは感染防止に配慮しつつも、「すべては子ども達のために」をPTA活動の
念頭におき、令和5年度のPTAもできる限り、子ども達のための活動ができたらと思います。分からないこ
とが多く、ご迷惑をおかけするかもしれませんが、他のPTA役員の方や先生方、保護者の皆様のお力をお借
りしながら一年間の職責を果たしたいと思っております。

これからも皆様のご理解とご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。

2023年度大石PTA会長 齋藤明日香

あいさつ運動

5/14（日）、あいにくの天気でしたが、春の資源
回収が行われました。同日行われる予定だった奉仕
作業が中止になる中、資源回収の方は各地区の皆様、
役員の方々及び先生方のご協力のおかげで、予定通
り無事終了することが出来ました。
収益金はPTA特別会計の方に入れさせて頂き、学校
や児童たちの為に活用させていただきます。ご協力
ありがとうございました。
なお、今回の収益金の金額等は次回の広報にてご報
告させて頂きます。

5/15（月）に今年１回目のあいさつ運動が行われ
ました。曇り空で少し肌寒い中、子どもたちは各地
点で、たくさんの人達に声をかけられて少し照れく
さそうでしたが、元気よく「おはようございま
す。」と言って、登校していました。
あいさつは心と心を繋ぐ大切な言葉です。これから
先、良い人間関係を築くためにも、あいさつが習慣
化されることを願っています。
今後も毎月15日にあいさつ運動が行われます。担
当の先生方、補導委員のみなさん、地域の民生委員
の方々、ご協力お願いします。

5/14 資源回収

トータル販売枚数71着
収益金14,200円
制服・体操服のリサイクル販売を行いました。収益金はＰＴＡ特別会計に入れさせ
ていただき、学校、児童たちのために活用させていただきます。

制服・体操服リサイクル販売


